

**ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 8**  
к договору на техническую эксплуатацию внутридомового  
газового оборудования № 4/177/09 от "05" мая 2009 г.

г. Самара

"03" марта 2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Средневожская газовая компания", именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Заместителя генерального директора по эксплуатации Онищенко Георгия Владимировича, действующего на основании Доверенности №9 от 01.01.2016г., с одной стороны, и ООО "Мирненское ЖКХ", именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Директора Ярочкиной Раисы Николаевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее соглашение к договору о нижеследующем:

В связи с включением в управление Заказчика многоквартирных домов, расположенных по адресам:

- п. Мирный, ул. Нефтяников, д. 18,
- п. Мирный, ул. Нефтяников, д. 18А:

1. Внести изменения в подпункт А п. 3.1 договора и изложить его в следующей редакции:  
«Стоимость услуг (работ) по техническому и аварийному обслуживанию, ведению эксплуатационно - технической документации ВДГО составляет 137 302 (Сто тридцать семь тысяч триста два) руб. 93 коп., в т.ч. НДС 20 944 (Двадцать тысяч девятьсот сорок четыре) руб. 51 коп. в месяц».

2. Включить многоквартирные дома, расположенные по адресам:

- п. Мирный, ул. Нефтяников, д. 18,
- п. Мирный, ул. Нефтяников, д. 18А,

в Приложение №1 к договору №4/177/09 от "05" мая 2009 г. и изложить его в новой редакции в соответствии с Приложением №1 к настоящему дополнительному соглашению.

3. Включить многоквартирные дома, расположенные по адресам:

- п. Мирный, ул. Нефтяников, д. 18,
- п. Мирный, ул. Нефтяников, д. 18А,

в Приложение №2 к договору №4/177/09 от "05" мая 2009 г. и изложить его в новой редакции в соответствии с Приложением №2 к настоящему дополнительному соглашению.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с "01" марта 2016 г.

5. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью договора на техническую эксплуатацию внутридомового газового оборудования № 4/177/09 от "05" мая 2009 г. и составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. В остальном положения договора и приложений к нему остаются без изменений и действуют в прежней редакции.

**Подписи сторон:**

**Исполнитель:**

**ООО "Средневожская газовая компания"**

Место нахождения: 443010, Самарская обл, Самара г,  
Льва Толстого ул, дом № 18а, строение 7  
Почтовый адрес: 443010, Самарская обл, Самара г, Льва Толстого ул, дом № 18а, строение 7  
Расч. сч.: 40702810340000000615  
АО АКБ «ГАЗБАНК» г. Самара  
Корр. сч.: 30101810400000000863  
БИК 043601863 КПП 631050001  
ИНН 6314012804 ОГРН 1026300892529

**Заказчик:**

**ООО "Мирненское ЖКХ"**

Место нахождения: 446377, Самарская обл., Красноярский р-он, п. Мирный, ул. Нефтяников, д.3а  
Почтовый адрес: 446377, Самарская обл., Красноярский р-он, п. Мирный, ул. Нефтяников, д.3а  
Расч. сч.: 40702810554250000864  
Поволжский банк ОАО "Сбербанк России" г. Самара  
Корр. сч.: 30101810200000000607  
БИК 043601607 КПП 637601001  
ИНН 6376065338 ОГРН 1086376000370



/Онищенко Г.В./



/Ярочкина Р.Н./



## Перечень обслуживаемых домов

№ п/п	Местонахождение (адрес дома)	Количество квартир по договору	Количество квартир в доме	Номера квартир, не включенных в договор
1	2	3	4	5
1	п. Мирный, ул. З. Космодемьянской 1	70	70	
2	п. Мирный, ул. З. Космодемьянской 17	6	6	
3	п. Мирный, ул. З. Космодемьянской 19	6	6	
4	п. Мирный, ул. З. Космодемьянской 2	60	60	
5	п. Мирный, ул. З. Космодемьянской 3	70	70	
6	п. Мирный, ул. З. Космодемьянской 4	56	56	
7	п. Мирный, ул. З. Космодемьянской 5	70	70	
8	п. Мирный, ул. З. Космодемьянской 6	60	60	
9	п. Мирный, ул. З. Космодемьянской 8	70	70	
10	п. Мирный, ул. Коммунистическая 11	6	6	
11	п. Мирный, ул. Коммунистическая 9	6	6	
12	п. Мирный, ул. Комсомольская 2	60	60	
13	п. Мирный, ул. Комсомольская 9	60	60	
14	п. Мирный, ул. Нагорная 1	70	70	
15	п. Мирный, ул. Нагорная 2	70	70	
16	п. Мирный, ул. Нагорная 3	70	70	
17	п. Мирный, ул. Нагорная 4	75	75	
18	п. Мирный, ул. Нагорная 5	75	75	
19	п. Мирный, ул. Нефтяников, д. 18	54	54	
20	п. Мирный, ул. Нефтяников, д. 18А	33	33	
21	п. Мирный, ул. Нефтянников 1	48	48	
22	п. Мирный, ул. Нефтянников 16	60	60	
23	п. Мирный, ул. Нефтянников 23	8	8	
24	п. Мирный, ул. Нефтянников 25	8	8	
25	п. Мирный, ул. Нефтянников 27	8	8	
26	п. Мирный, ул. Нефтянников 29	8	8	
27	п. Мирный, ул. Нефтянников 3	48	48	
28	п. Мирный, ул. Нефтянников 31	8	8	
29	п. Мирный, ул. Октябрьская 8	6	6	
30	п. Мирный, ул. П.Морозова 1	32	32	
31	п. Мирный, ул. П.Морозова 1а	16	16	
32	п. Мирный, ул. П.Морозова 2	70	70	
33	п. Мирный, ул. П.Морозова 3	32	32	
34	п. Мирный, ул. П.Морозова 4	70	70	
35	п. Мирный, ул. П.Морозова 5	29	29	
36	п. Мирный, ул. П.Морозова 6	70	70	
37	п. Мирный, ул. П.Морозова 7	32	32	
38	п. Мирный, ул. П.Морозова 9	70	70	
39	п. Мирный, ул. Первомайская 1	65	65	
40	п. Мирный, ул. Песочная 1	70	70	
41	п. Мирный, ул. Песочная 10	45	45	
42	п. Мирный, ул. Песочная 2	70	70	
43	п. Мирный, ул. Песочная 3	70	70	
44	п. Мирный, ул. Песочная 4	70	70	
45	п. Мирный, ул. Песочная 5	70	70	
46	п. Мирный, ул. Песочная 6	70	70	
47	п. Мирный, ул. Песочная 7	70	70	
48	п. Мирный, ул. Песочная 8	70	70	
49	п. Мирный, ул. Песочная 9	16	16	
50	п. Мирный, ул. Пионерская 3	60	60	
51	п. Мирный, ул. Полевая 1	16	16	
52	п. Мирный, ул. Полевая 2	16	16	
53	п. Мирный, ул. Полевая 3	16	16	



54	п. Мирный, ул. Полевая 4	16	16	
55	п. Мирный, ул. Строителей 1	24	24	
56	п. Мирный, ул. Строителей 10	12	12	
57	п. Мирный, ул. Строителей 11	16	16	
58	п. Мирный, ул. Строителей 12	16	16	
59	п. Мирный, ул. Строителей 13	16	16	
60	п. Мирный, ул. Строителей 14	16	16	
61	п. Мирный, ул. Строителей 15	16	16	
62	п. Мирный, ул. Строителей 16	16	16	
63	п. Мирный, ул. Строителей 2	16	16	
64	п. Мирный, ул. Строителей 3	24	24	
65	п. Мирный, ул. Строителей 4	16	16	
66	п. Мирный, ул. Строителей 5	24	24	
67	п. Мирный, ул. Строителей 6	16	16	
68	п. Мирный, ул. Строителей 7	24	24	
69	п. Мирный, ул. Строителей 8	16	16	
70	п. Мирный, ул. Строителей 9	16	16	
71	п. Светлое Поле, ул. Комсомольская 5	18	18	
72	п. Светлое Поле, ул. Полевая 3	18	18	
73	п. Светлое Поле, ул. Полевая 4	18	18	
74	п. Светлое Поле, ул. Полевая 5	18	18	
75	п. Светлое Поле, ул. Советская 4	16	16	
76	п. Светлое Поле, ул. Советская 5	15	16	10
77	п. Светлое Поле, ул. Советская 7	16	16	
78	п. Светлое Поле, ул. Советская 9	16	16	
79	п. Светлое Поле, ул. Совхозная 2	16	16	
80	п. Светлое Поле, ул. Совхозная 3	15	16	4
81	п. Светлое Поле, ул. Совхозная 4	16	16	
82	п. Светлое Поле, ул. Совхозная 6	16	16	
83	п. Светлое Поле, ул. Специалистов 4	18	18	
84	п. Светлое Поле, ул. Специалистов 6	18	18	
85	с. Старый Буян, ул. Садовая 1	18	18	
86	с. Старый Буян, ул. Садовая 3	18	18	
<b>Итого:</b>		<b>3 034</b>	<b>3 036</b>	

Исполнитель:



/Онищенко Г.В./

Заказчик:



/Ярочкина Р.Н./

*Handwritten signature*



1. Адрес многоквартирного дома \_\_\_\_\_

п. Мирный, ул. Нефтяников, д. 18

2. Перечень ВДГО, стоимость технического обслуживания

2.1. ВДГО, входящее в состав общего имущества в многоквартирном доме:

№ п/п	Наименование газового оборудования	Ед. изм.	Пункт прейскур.	Цена обслуживания в месяц, с НДС	Количество	Итого стоимость работ (услуг), с НДС	в т.ч. НДС 18%
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Сварное, фланцевое, резьбовое соединение диаметром до 32мм	10 соедин.		6,58	1,80	11,84	1,81
2	Сварное, фланцевое, резьбовое соединение диаметром от 33 до 40мм	10 соедин.		8,60			
3	Сварное, фланцевое, резьбовое соединение диаметром от 41 до 50мм	10 соедин.		13,70			
4	Внутренний газопровод с количеством приборов до 5шт.	стояк		21,35			
5	Внутренний газопровод с количеством приборов от 6 до 10шт.	стояк		24,47	18,00	440,46	67,19
6	Внутренний газопровод с количеством приборов от 11 до 15шт.	стояк		29,25			
7	Внутренний газопровод с количеством приборов свыше 16шт.	стояк		33,82			
8	Запорная арматура до 50мм	затвор (кран)		37,88	18,00	681,84	104,01
9	Запорная арматура 51-100мм	затвор (кран)		47,35			
10	Газовый кран	кран		4,24	54,00	228,96	34,93
11	Ремонтно-заявочное обслуживание при кол-ве приоб. на 1 стояке до 5	стояк		56,94			
12	Ремонтно-заявочное обслуживание при кол-ве приоб. на 1 стояке от 6 до 10	стояк		113,92			
13	Ремонтно-заявочное обслуживание при кол-ве приоб. на 1 стояке от 11 до 15	стояк		170,90			
14	Ремонтно-заявочное обслуживание при кол-ве приоб. на 1 стояке свыше 16	стояк		227,87			
<b>Итого:</b>						<b>1 363,10</b>	<b>207,94</b>

2.2. Перечень газового оборудования по квартирам:

№ п/п	Наименование газового оборудования	Номера квартир	Ед. изм.	Пункт прейскур.	Цена обслуживания в месяц, с НДС	Количество	Итого стоимость работ (услуг), с НДС	в т.ч. НДС 18%
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Плита газовая 2-х конфорочная		плита		6,38			
2	Плита газовая 3-х конфорочная		плита		8,19			
3	Плита газовая 4-х конфорочная	1-54	плита		9,67	54,00	522,18	79,65
4	Плита газовая повышенной комфортности		плита		13,08			
5	Техническое обслуживание ГБУ		плита		6,38			
6	Проточный автоматический водонагреватель	1-54	прибор		19,37	54,00	1 045,98	159,56
7	Проточный полуавтоматический водонагреватель		прибор		11,03			
8	Емкостный водонагреватель (отопительный котёл) типа АГВ		прибор		18,60			
9	Емкостный водонагреватель (отопительный котёл) типа АОГВ		прибор		38,96			
10	Емк. водонагреватель (отопит. котёл) импорт-го произв-ва до 6кВт*		прибор		64,96			
11	Печь отопительная		печь		9,13			
12	Сигнализатор загазованности		2 соедин.		5,14			
13	Бытовой газовый счетчик	1-54	2 соедин.		3,09	54,00	166,86	25,45
14	Газовый кран	1-54	кран		4,24	108,00	457,92	69,85
15	Ремонтно-заявочное обслуживание		квартира		1,85			
16	Ремонтно-заявочное обслуживание в домах с 2-х конф. газ. плитами		квартира		0,41			
17	Ремонтно-заявочное обслуживание в домах с 3-х конф. газ. плитами		квартира		0,49			
18	Ремонтно-заявочное обслуживание в домах с 4-х конф. газ. плитами		квартира		0,70			
19	Ремонтно-заявочное обслуживание в домах с газ. плитами повыш. комф-ти		квартира		0,95			
20	Газопровод с разводкой по фасаду в многоквартирном доме		стояк		9,59			
21	Затвор (кран) на фасадном наружном газопроводе многоквартирного дома диаметром до 50 мм.		затвор (кран)		18,84			
22	Затвор (кран) на фасадном наружном газопроводе многоквартирного дома d 51-100 мм.		затвор (кран)		23,66			
<b>Итого:</b>						<b>2 192,94</b>	<b>334,51</b>	

3. Границы ответственности Исполнителя по договору на техническое обслуживание ВДГО № 4/177/09 от "05" мая 2009 г.

определяются следующим образом:

(ненужный вариант зачеркнуть)

3.1 От крана на вводе

3.2 Согласно плану

4. Срок проведения первого технического обслуживания - в соответствии с графиком.

5. Стоимость работ(услуг) по тех. обслуживанию ВДГО в многоквартирном доме, указанном в п.1 настоящего приложения, составляет

3 556,04 руб. в месяц, в т.ч. НДС 18%: 542,45 руб. в месяц



1. Адрес многоквартирного дома \_\_\_\_\_

п. Мирный, ул. Нефтяников, д. 18А

2. Перечень ВДГО, стоимость технического обслуживания

2.1. ВДГО, входящее в состав общего имущества в многоквартирном доме:

№ п/п	Наименование газового оборудования	Ед. изм.	Пункт прейскур.	Цена обслуживания в месяц, с НДС	Количество	Итого стоимость работ (услуг), с НДС	в т.ч. НДС 18%
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Сварное, фланцевое, резьбовое соединение диаметром до 32мм	10 соедин.		6,58	1,10	7,24	1,10
2	Сварное, фланцевое, резьбовое соединение диаметром от 33 до 40мм	10 соедин.		8,60			
3	Сварное, фланцевое, резьбовое соединение диаметром от 41 до 50мм	10 соедин.		13,70			
4	Внутренний газопровод с количеством приборов до 5шт.	стояк		21,35			
5	Внутренний газопровод с количеством приборов от 6 до 10шт.	стояк		24,47	11,00	269,17	41,06
6	Внутренний газопровод с количеством приборов от 11 до 15шт.	стояк		29,25			
7	Внутренний газопровод с количеством приборов свыше 16шт.	стояк		33,82			
8	Запорная арматура до 50мм	задвижка (кран)		37,88	11,00	416,68	63,56
9	Запорная арматура 51-100мм	задвижка (кран)		47,35			
10	Газовый кран	кран		4,24	33,00	139,92	21,34
11	Ремонтно-заявочное обслуживание при кол-ве прибор. на 1 стояке до 5	стояк		56,94			
12	Ремонтно-заявочное обслуживание при кол-ве прибор. на 1 стояке от 6 до 10	стояк		113,92			
13	Ремонтно-заявочное обслуживание при кол-ве прибор. на 1 стояке от 11 до 15	стояк		170,90			
	Ремонтно-заявочное обслуживание при кол-ве прибор. на 1 стояке свыше 16	стояк		227,87			
<b>Итого:</b>						<b>833,01</b>	<b>127,06</b>

2.2. Перечень газового оборудования по квартирам:

№ п/п	Наименование газового оборудования	Номера квартир	Ед. изм.	Пункт прейскур.	Цена обслуживания в месяц, с НДС	Количество	Итого стоимость работ (услуг), с НДС	в т.ч. НДС 18%
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Плита газовая 2-х конфорочная		плита		6,38			
2	Плита газовая 3-х конфорочная		плита		8,19			
3	Плита газовая 4-х конфорочная	1-33	плита		9,67	33,00	319,11	48,68
4	Плита газовая повышенной комфортности		плита		13,08			
5	Техническое обслуживание ГБУ		плита		6,38			
6	Проточный автоматический водонагреватель	1-33	прибор		19,37	33,00	639,21	97,51
7	Проточный полуавтоматический водонагреватель		прибор		11,03			
8	Емкостный водонагреватель (отопительный котёл) типа АГВ		прибор		18,60			
9	Емкостный водонагреватель (отопительный котёл) типа АОГВ		прибор		38,96			
10	Емк. водонагреватель (отопит. котёл) импорт-го произв-ва до 6кВт*		прибор		64,96			
11	Печь отопительная		печь		9,13			
12	Сигнализатор загазованности		2 соедин.		5,14			
13	Бытовой газовый счетчик	1-33	2 соедин.		3,09	33,00	101,97	15,55
14	Газовый кран	1-33	кран		4,24	66,00	279,84	42,69
15	Ремонтно-заявочное обслуживание		квартира		1,85			
16	Ремонтно-заявочное обслуживание в домах с 2-х конф. газ. плитами		квартира		0,41			
17	Ремонтно-заявочное обслуживание в домах с 3-х конф. газ. плитами		квартира		0,49			
18	Ремонтно-заявочное обслуживание в домах с 4-х конф. газ. плитами		квартира		0,70			
19	Ремонтно-заявочное обслуживание в домах с газ. плитами повыш. комф-ти		квартира		0,95			
20	Газопровод с разводкой по фасаду в многоквартирном доме		стояк		9,59			
21	Задвижка (кран) на фасадном наружном газопроводе многоквартирного дома диаметром до 50 мм.		задвижка (кран)		18,84			
22	Задвижка (кран) на фасадном наружном газопроводе многоквартирного дома d 51-100 мм.		задвижка (кран)		23,66			
<b>Итого:</b>							<b>1 340,13</b>	<b>204,43</b>

3. Границы ответственности Исполнителя по договору на техническое обслуживание ВДГО № 4/177/09 от "05" мая 2009 г.

определяются следующим образом:

(ненужный вариант зачеркнуть)

3.1 От крана на вводе

3.2 Согласно плану

4. Срок проведения первого технического обслуживания - в соответствии с графиком.

5. Стоимость работ(услуг) по тех. обслуживанию ВДГО в многоквартирном доме, указанном в п.1 настоящего приложения, составляет

2 173,14 руб. в месяц, в т.ч. НДС 18%: 331,49 руб. в месяц

Исполнитель:

Заказчик:

Онищенко Г.В.

/Ярочкина Р.Н./

м.п.